回 答 書

業務の名称  塩化銀売り払い業務

上記業務について下記のとおり質問がありましたので回答します。

  令和７年９月１７日

質問事項１

入札公告 ４ 入札手続等

（４）入札書提出時に提出する書類の内容及び方法について、ご質問させていただきます。

・（ア）同種業務の履行実績、（イ）納税確認書及び納税証明書の提出書類は入札開始までにとあり

ますが、令和７年１０月２４日までにという認識でよろしいでしょうか。

 回答１

（ア） 同種業務の履行実績については、お見込みのとおりです。

（イ） 納税確認書及び納税証明書については、落札決定日までに満たしていれば足りるものとし

ます。

質問事項２

競争参加資格確認申請書についても、ご質問させていただきます。

・会社名、住所、電話番号等の記載後に押印は必要でしょうか。

 回答２

 申請者が実在する法人であり、虚偽の申請や不正な手続きの防止を図るとともに、申請内容の責

任を明確にするため、押印ください。

 なお、押印を省略することもできますが、その場合は「発行責任者及び担当者」の氏名及び連絡

先を競争参加資格確認申請書の空いているスペースに明記してください。

 なお、「発行責任者及び担当者」は同一人物でも可とします。

 【参考記載例】

  氏 名 連 絡 先

発行責任者

担当者